A manifestum, quia non est mea. Ἡ Hane fecit jussio-nem ad beatum Joannem papam, condemnantem Ecthesin in his quæ scripsérat tunc ad Pyrrhum. Et ex eo tempore ubique Sergii esse dicitur Ecthesis. Hoc faciat et is qui pie in nobis imperat, et permanebit omnino intemerata ab omni reprehen-sione opinio ejus. Tunc moventes capita siluerunt, hoc tantum dicentes: Omnia difficilea et perplexa.

B His itaque et aliis diversis edictis, adorati et adorantes, cum omni hilaritate discesserunt. Et rursus alio sabbato adduxerunt eos in palatium, et introducunt primo discipulum senis, convenientibus etiam tunc duobus pariter patriarchis. Et ducunt Constantinum et Mennam senis accusatores, ex gentes a discipulo, quo acquiesceret his quæ a se dicerentur. Ast discipulus cum fiducia omni ad se-natum intrepide dixit: Constantinum introducitis in secretarium palatii? Hic neque presbyter est, neque monachus, sed tribunus thymelicus: innotuit Afris atque Romanis, quales mulierculas pascens illinc venerit. Nam et omnes didicerunt versutias ejus, quas exercuit ut lateret: modo quod sorores suæ fuerint dicens, modo quod, ne communicarent Ecclesie Constantinopolitanæ, tulerit eas affirmans, ne videlicet polluerentur hæretica communione. Verum etsi rursus sibi defecerint epulæ, et invenerit locum se non agnoscentem, eadem facit turpis lucri gratia et sordidae voluptatis. Ingensque confusio est saltem loqui cum eo his qui religiose vivere volunt. Deinde interrogatus si Typum anathematizasset, intrepide dixit: Non solum anathematizavi, sed et libellum feci. Ergone, aiunt ei principes, consideris te male fecisse? At ille: Non tribuat Deus, ut quod bene et secundum ritum Ecclesie feci, dicam fa-cium fuisse non bene. Et super multis interrogatus, cum respondisset secundum quod sibi largitus est Deus, educitur de secretario.

C Et introducunt senem, et dicit ad eum dominus Troilus: Dic, abba, vide, dic, veritatem, et miserebitur tui dominator. Nam si ad legalem inquisitionem venierimus, et invenerit saltem unum verum ex his de quibus accusaris, lex occidet te. Et dixit: Jam dixi, et iterum dico: si unum tantummodo ex his quæ dicitis est verum, et Satanás Deus est: si vero non est Deus, sed apostata, et ea super quibus accusor falsa sunt et minime subsistentia. Verum-tamen quidquid jubelis facere, facite: Deum colens non injuriam patior. Et dicit ei: Non anathematizasti Typum? Respondit: Multoties dixi, quia anathematizavi. Et dicit ei: Typum anathematizasti, imperatorem anathematizasti. Respondit Dei servus: Ego, inquiens, imperatorem non anathematizavi, sed chartam alienam ab ecclesiastica fide. Et dicit ei: Ubi anathematizatus est a Romana synodo? Respondit: In ecclesia Salvatoris, et in Dei Genitricis. Tunc dicit ad eum præfactus: Communi-cas Ecclesia huic, an non communicas? Respon-dit, et dixit: Non communico. Dicit ei: Quare? Respondit: Quoniam foras ejicit synodos. At ille: